
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

--------------- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

  
 

                 
Δράμα, 17.04.2024 
Αριθ.πρωτ:  3554 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

  ------------------ 
Ταχ.Δ/νση       : Διοικητήριο – 66133, ΔΡΑΜΑ 
Πληροφορίες : Θ. Αραμπατζής 
Τηλέφωνο       : 2521351227 
E-mail            : mail@dide.dra.sch.gr 
Url                    : dide.dra.sch.gr 

  
 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Ειδικού Εξεταστικού Κέντρου Πανελλαδικών Εξετάσεων και Προέδρου της 
Επιτροπής Εξέτασης για τους υποψήφιους των ΓΕΛ με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες, έτους 2024» 

 
Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δράμας 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. τη με αριθμ. πρωτ. Φ251/ 34343 /Α5/3-04-2024 με θέμα «Πανελλαδικές εξετάσεις 2024 Γενικού 
Λυκείου (ΓΕΛ)» (κεφάλαιο Ζ’) εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ, σχετικά με τις επιτροπές εξέτασης των 
υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες, 

2. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2937/1.4.2024 (ΑΔΑ: ΨΙΧΡ46ΝΚΠΔ-ΒΣΤ) Απόφαση ανάληψης Δαπάνης της 
ΔΔΕ Δράμας για την κάλυψη δαπανών αποζημίωσης μελών συλλογικών οργάνων για τις 
εξετάσεις των Πανελλαδικών Εξετάσεων, τις επαναληπτικές εξετάσεις και την αναβαθμολόγηση 
γραπτών κατά το έτος 2024,     

3. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2938/1.4.2024 (ΑΔΑ: 6ΣΝΣ46ΝΚΠΔ-8ΛΖ) Απόφαση ανάληψης Δαπάνης της 
ΔΔΕ Δράμας για την κάλυψη δαπανών αποζημίωσης για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες, μελών συλλογικών οργάνων για τις εξετάσεις των Πανελλαδικών Εξετάσεων, τις 
επαναληπτικές εξετάσεις και την αναβαθμολόγηση γραπτών κατά το έτος 2024,    

4. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2939/1.4.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΚΑ46ΝΚΠΔ-ΒΚΛ) Απόφαση ανάληψης Δαπάνης της 
ΔΔΕ Δράμας για την πληρωμή δαπανών αποζημίωσης των απασχολούμενων υπαλλήλων, 
ορισμένου χρόνου, στις Πανελλαδικές εξετάσεις, στις επαναληπτικές εξετάσεις και την 
αναβαθμολόγηση γραπτών κατά το έτος 2024,    

5. το γεγονός ότι δε θα λειτουργήσει στην Π.Ε. Δράμας Βαθμολογικό Κέντρο για τη βαθμολόγηση 
των γραπτών δοκιμίων των υποψηφίων που θα λάβουν μέρος στις πανελλαδικές εξετάσεις 
Γενικού Λυκείου έτους 2024. 

 
Αποφασίζουμε 

 
Α.- Ορίζουμε ως Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο για τη διενέργεια των πανελλαδικών εξετάσεων Γενικού 

Λυκείου 2024 για τους υποψηφίους με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες το διδακτήριο 

του 4ου Γυμνασίου Δράμας (Τέρμα Νικοπόλεως, 66133 Δράμα). 

mailto:mail@dide.dra.sch.gr


 

Β.- Ως Πρόεδρο της Επιτροπής Πανελλαδικής εξέτασης των μαθητών και αποφοίτων  με αναπηρία 

και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στο ως άνω ειδικό εξεταστικό κέντρο ορίζουμε τον κ. Σένδρο 

Γεώργιο, Διευθυντή του Γυμνασίου Αγίου Αθανασίου. 

 

 

 Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 

 
 
 

Δρ   ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΟΥΛΑΝΗΣ 

Κοινοποίηση 
1. Γενικά Λύκεια Π.Ε. Δράμας 
2. Πρόεδρο Ειδικού Ε.Κ. 
3. Περιφερειακή Δ/νση Εκπαίδευσης ΑΜ-Θ 
4. ΥΠΑΙΘΑ, Δ/νση Εξετάσεων και Πιστοποιήσεων, τμήμα Α’ 


		2024-04-17T12:26:46+0300




